
 
 
 
                                                 QM- Systém certifikovaný podle EN ISO 13485 

 

TECHNICKÁ DOKUMENTACE 

 

14. března 2024 
 

                      GmbH Hermann-Wehrle-Str. 15 D-67433 Neustadt Tel. (+49) 06321/9128-0 

Tyto údaje neposkytují právní jistotu kvůli množství možných vlivů daných vlastností výrobků nebo jejich vhodnosti  
na konkrétní použití a neosvobozují od nutnosti provedení vlastních zkoušek a bezpečnostních opatření. 

ASiRAL Persteril 15 

Druh výrobku: tekutý dezinfekční prostředek 

Složení: kyselina peroctová, stabilizátory 

Rozsah použití: dezinfekce tanků, přístrojů 

Účinky/přednosti: ASiRAL Persteril 15 je výborný sterilizační prostředek (k použití za  
studena), který je známý svým rychlým dezinfekčním účinkem proti 
bakteriím, houbám a plísním. Obsah účinné látky je 15% kyseliny 
peroctové. 

Používaná koncentrace: 0,2 - 3%, podle použití 

Používaná teplota: za studena - 50 °C 

Technické údaje 1% ního: pH-hodnota 2,5             p-hodnota -7,13 
 m-hodnota -1,70 hustota v g/cm3 1,12 

Pěnivost: nepěnivý, bez odpěňovače 

Dávkování: 0,5 – 0,8 % namáčecí vany 
0,2 – 0,3 % dezinfekce tanků, potrubí, zařízení  
2-3 % sterilizátor lahví  
Po použití zařízení a povrchy opláchnout pitnou vodou. Dávkovat pomocí 
odvzdušňovací pumpy nebo ručně. Neřízené vodivostí. 

Stanovení koncentrace: titrace kyseliny peroctové nebo pomocí testovacích papírků na kyselinu 
peroctovou. 

Koroze: není korozivní na nerez a hliník v používané koncentraci. Normální ocel a 
barevné kovy jsou napadány. Těsnění a některé druhy plastů můžou být 
napadnutelné. Vyžádat si specifikaci od výrobce zařízení. 

Jiné: omezeně skladovatelné, minimálně 6 měsíců, chránit před teplem, 
slunečním zářením a znečištěním. Nikdy nesmíchávat s jinými čisticími 
prostředky. Odebraný prostředek nenalévat nazpět. Nepoužívat v 
uzavřených systémech, tvorba tlaku. 

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci: 

 

H242 – Zahřívání může způsobit požár  
H290 – Může být korozivní pro kovy.  
H302 – Škodlivý po požití.  
H312 – Škodlivý při kontaktu s pokožkou.  
H314 – Způsobuje vážné poleptání kůže a poškození očí.  
H332 – Škodlivý při vdechnutí.  
H335 – Může způsobit podráždění dýchacích cest.  
H410 – Velmi toxický pro vodní organizmy, s dlouhodobými účinky.  
P210 – Uchovávejte mimo dosahu tepla/ jisker/ otevřeného ohně/ horkých povrchů. Nekuřte.  



 
 
 
                                                 QM- Systém certifikovaný podle EN ISO 13485 

 

TECHNICKÁ DOKUMENTACE 

 

14. března 2024 
 

                      GmbH Hermann-Wehrle-Str. 15 D-67433 Neustadt Tel. (+49) 06321/9128-0 

Tyto údaje neposkytují právní jistotu kvůli množství možných vlivů daných vlastností výrobků nebo jejich vhodnosti  
na konkrétní použití a neosvobozují od nutnosti provedení vlastních zkoušek a bezpečnostních opatření. 

 

P273 – Zabraňte uvolnění do životního prostředí.  
P280 – Noste ochranné rukavice/ ochranný oděv/ ochranné brýle/ ochranu obličeje.  
P302 + P350 – PŘI KONTAKTU S POKOŽKOU: Opatrně umyjte velkým množstvím vody a mýdla.  
P303 + P361 + P353 – PŘI KONTAKTU S POKOŽKOU (nebo vlasy): Odstraňte/ vysvlečte všechny 

kontaminované části oděvu. Pokožku ihned opláchněte vodou/ sprchou.  
P305 + P351 + P338 – PO ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut je opatrně vyplachujte vodou. Pokud 

používáte kontaktní čočky a pokud je to možné, odstraňte je. Pokračujte ve vyplachování.  
P308 + P313 – Po expozici nebo podezření z ní: Vyhledejte lékařskou pomoc/ péči. 


